PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N°. 27/2013, DE 23/05/20131

Dispõe  sobre  a  nova  constituição  do  Conselho

Municipal  de  Alimentação  Escolar  –  CAE  do

Município.

O Prefeito  Municipal  de Liberdade no uso das  atribuições  que lhe

confere o art. 77, inciso I da Lei Orgânica do Município e o a Lei Municipal n° 1.284/2007 e

suas posteriores modificações introduzidas pela Lei n° 1.347/2009 e

alterações  ,  considerando  o  pedido  e  a  decorrente  exoneração  dos

membros do Conselho Municipal de Alimentação – CAE,

DECRETA:

Art.  1°.  O Conselho Municipal  de Alimentação Escolar  –  CAE do

Município de Liberdade passa a ter a seguinte composição:

I – Representante do Poder Executivo:

a) Titular: Maurílio Correa Costa;

b) Suplente: Maria Elizabeth Diniz Alves Giffoni;

II – Representante de Docentes e Trabalhadores na área de Educação:

a) Titular: Luzia de Fátima Vilela;

b) Suplente: Gilmar José Moreira;

c) Titular: Cilene Fernandes da Cunha;

d) Suplente: Liliane Maria de Carvalho Martins;

III – Representantes de Pais de alunos:

a) Titular: Simone Miranda Novaes;

b) Suplente: Edirlene Aparecida Honório;

1 Republicado em 5 de dezembro de 2013 em razão de erro material referente a grafia do nome do representante
titular dos Docentes e Trabalhadores na área de Educação, onde se lê “Luiza de Fátima Vilela”, leia-se “Luzia de
Fátima Vilela”; e também em relação a erro do nome do suplente do representante de Pais e Alunos, onde de lê
“Maria Andrade do Amaral’ leia-se “Joelma Aparecida Moreira Costa”.

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 - Centro. Telefax: (32) 3293-1837
E-mail: pmliberdade@Terra.com.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

c) Titular: Maria de Fátima da Silva Amaral

d) Suplente: Joelma Aparecida Moreira Costa;

IV – Representantes de Entidades Civis:

a) Titular: Alessandra Aparecida Lopes;

b) Suplente: José Francisco da Silva

c) Titular: Durcinéia Aparecida Alves;

d) Suplente: Andréia das Dores Silva.

Art.  2°.  Revogam-se  as  disposições  em  contrário,  entrando  este

Decreto em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Liberdade, 23 de maio de 2013.

Massilon da Silva Maciel
Prefeito Municipal

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 - Centro. Telefax: (32) 3293-1837
E-mail: pmliberdade@Terra.com.br

2

	Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 - Centro. Telefax: (32) 3293-1837

	ESTADO DE MINAS GERAIS